АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АСТРАХАНИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2014 года ш 4184

И Г —j
О подготовке и предоставлении
администрацией города Астрахани
статистических показателей по
форме №1-МО «Сведения об
объектах инфраструктуры
муниципального образования»

В целях реализации ст. 17 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановления Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 №670 «О
порядке предоставления органами местного самоуправления органам
государственной власти статистических показателей, характеризующих
состояние экономики и социальной сферы муниципального образования»,
приказа Федеральной службы государственной статистики от 25.07.2013
№294 «Об утверждении статистического инструментария для организации
федерального статистического наблюдения за состоянием экономики и
социальной сферы муниципального образования», на основании
распоряжения мэра города Астрахани от 13.05.2014 №480-р-м «О
делегировании полномочий Г.В. Диденко»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственные • отраслевые (функциональные) структурные

подразделения администрации города Астрахани за подготовку и
предоставление статистических показателей по годовой форме федерального
статистического наблюдения №1-МО «Сведения об объектах
инфраструктуры муниципального образования», утвержденной приказом
Росстата от 25.07.2013 №294 «Об утверждении статистического
инструментария для организации федерального статистического наблюдения
за состоянием экономики и социальной сферы муниципального образования»
(далее - форма 1-МО) согласно приложению.

2.0тветственным отраслевым (функциональным) структурным
подразделениям администрации города Астрахани ежегодно, до 10 апреля

2

года, следующего за отчетным, представлять в управление по
стратегическому развитию и экономическому анализу администрации города
Астрахани статистические показатели по форме №1-МО за отчетный год (с
реестром объектов и пояснительной запиской при изменении величин
показателей по сравнению с предыдущим годом).

3. Управлению по стратегическому развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани обобщить предоставленные отраслевыми
(функциональными) структурными подразделениями администрации города
Астрахани материалы, подготовить отчет по форме №1-МО за отчетный год
и до 1 июня года, следующего за отчетным, представить ее в
Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики
по Астраханской области.

4. Постановления администрации города от 23.12.2011 №12022 «О
подготовке и предоставлении администрацией города Астрахани
статистических показателей по форме №1-МО «Сведения об объектах
инфраструктуры», от 11.03.2012 №2017 «О внесении изменений в
постановление администрации города Астрахани от 23.12.2011 №12022», от
17.05.2013 №4209 «О внесении изменений в постановление администрации
города Астрахани от 23.12.2011 №12022» считать утратившими силу.

5. Управлению контроля и документооборота администрации города
внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему
распорядительных документов администрации города.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации
города Астрахани оставляю за собой.

Вице-мэр города Г.В. Диденко

Приложение
к постановлению администрации
города Астрахани
от ЗР. Р б . Л с М / № y-f-JM

Перечень
ответственных отраслевых (функциональных) структурных подразделений

администрации города Астрахани за подготовку и предоставление
статистических показателей по форме №1-МО

№
стро-

ки

Наименование показателя Ответственные отраслевые
(функциональные) структурные
подразделения администрации

города Астрахани за подготовку и
предоставление показателей по

форме 1-МО

1
Территория
Общая площадь земель
муниципального образования

Управление муниципального
имущества администрации города
Астрахани

2
Объекты бытового обслуживания
Число объектов бытового
обслуживания населения,
оказывающих услуги

Управление экономики и
предпринимательства, торговли и
транспорта администрации города
Астрахани
Администрация Кировского района
города Астрахани
Администрация Ленинского района
города Астрахани
Администрация Советского района
города Астрахани
Администрация Трусовского района
города Астрахани

3 Число приемных пунктов бытового
обслуживания, принимающих заказы
от населения на оказание услуг

Управление экономики и
предпринимательства, торговли и
транспорта администрации города
Астрахани
Администрация Кировского района
города Астрахани
Администрация Ленинского района
города Астрахани
Администрация Советского района
города Астрахани
Администрация Трусовского района
города Астрахани

4

Объекты розничной торговли и
общественного питания
Количество объектов розничной
торговли и общественного питания

Управление экономики и
предпринимательства, торговли и
транспорта администрации города
Астрахани
Администрация Кировского района

2

города Астрахани
Администрация Ленинского района
города Астрахани
Администрация Советского района
города Астрахани
Администрация Трусовского района
города Астрахани

5
Спортивные сооружения
Число спортивных сооружений

Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

6 Число детско-юношеских
спортивных школ (включая
филиалы)

Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

7 Численность занимающихся в
детско-юношеских спортивных
школах

Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

8

Переработка и вывоз отходов
Количество предприятий по
утилизации и переработке бытовых и
промышленных отходов

Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани

9 Вывезено за год твердых бытовых
отходов

Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани

10 Вывезено за год жидких отходов Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани

11
Коммунальная сфера
Общая площадь жилых помещений

Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани

12 Число проживающих в ветхих
жилых домах

Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани
Управление по капитальному
строительству, градостроительной,
строительной и жилищной политике
администрации города Астрахани

13 Число проживающих в аварийных
жилых домах

Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани
Управление по капитальному
строительству, градостроительной,
строительной и жилищной политике
администрации города Астрахани

14 Переселено из ветхих и аварийных
жилых домов за отчетный год

Жилищное управление
администрации города Астрахани
Управление по капитальному
строительству, градостроительной,
строительной и жилищной политике

2

администрации города Астрахани
Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани

15 Одиночное протяжение уличной
газовой сети

Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани

16 Количество негазифицированных
населенных пунктов

Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани

17 Число источников теплоснабжения Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани

18 Протяженность тепловых и паровых
сетей в двухтрубном исчислении

Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани

19 Одиночное протяжение уличной
водопроводной сети

Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани

20 Одиночное протяжение уличной
канализационной сети

Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани

21

Учреяедения социального
обслуживания населения
Число стационарных учреждений
социального обслуживания для
граждан пожилого возраста и
инвалидов (взрослых)

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
социального развития и труда
Астраханской области)

22 Численность граждан пожилого
возраста и инвалидов (взрослых) по
списку в стационарных учреждениях
социального обслуживания (на конец
года)

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
социального развития и труда
Астраханской области)

23 Число учреждений для детей-
инвалидов

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
социального развития и труда
Астраханской области)

24 Число центров социального
обслуживания граждан пожилого
возраста и инвалидов

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
социального развития и труда
Астраханской области)

25 Число отделений социального Управление по стратегическому

2

обслуживания на дому граждан
пожилого возраста и инвалидов

развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
социального развития и труда
Астраханской области)

26 Численность лиц, обслуженных
отделениями социального
обслуживания на дому граждан
пожилого возраста и инвалидов

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
социального развития и труда
Астраханской области)

27 Число специализированных
отделений социально-медицинского
обслуживания на дому граждан
пожилого возраста и инвалидов

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
социального развития и труда
Астраханской области)

28 Численность лиц, обслуженных
специализированными отделениями
социально-медицинского
обслуживания на дому граждан
пожилого возраста и инвалидов

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
социального развития и труда
Астраханской области)

29

Общеобразовательные
организации
Число общеобразовательных
организаций (без вечерних
(сменных) общеобразовательных
организаций) на начало учебного
года, всего

Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

30 Численность обучающихся
общеобразовательных организаций
(без вечерних (сменных)
общеобразовательных организаций)
с учетом структурных
подразделений (филиалов), всего

Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

31 Число вечерних (сменных)
общеобразовательных организаций,
всего

Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

32 Численность обучающихся вечерних
(сменных) общеобразовательных
организаций с учетом структурных
подразделений (филиалов), всего

Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

33
Организации здравоохранения
Число самостоятельных больничных
организаций

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства

2

здравоохранения Астраханской
области)

34 Число коек в самостоятельных
больничных организациях

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

35 Число самостоятельных поликлиник
для взрослых

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

36 Число самостоятельных женских
консультаций

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

37 Число самостоятельных детских
поликлиник

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

38 Число самостоятельных
стоматологических поликлиник

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

39 Число самостоятельных и входящих
в состав других ЛПО амбулаторно-
поликлинических учреждений
других типов

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

40 Число самостоятельных станций
скорой помощи (больниц скорой
помощи)

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

41 Мощность амбулаторно-
поликлинических организаций
(самостоятельных и отделений в

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани

2

составе больничных организаций и
других ЛПО)

(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

42 Число фельдшерско-акушерских
пунктов

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

43 Численность врачей всех
специальностей (без зубных)

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

44 Численность среднего медицинского
персонала

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

45 Число негосударственных
самостоятельных больничных
организаций и больничных
отделений в составе ЛПО

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

46 Число коек в негосударственных
самостоятельных больничных
организациях и больничных
отделениях в составе ЛПО

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

47 Число негосударственных
самостоятельных амбулаторно-
поликлинических организаций и
отделений в составе ЛПО

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

48 Мощность негосударственных
самостоятельных амбулаторно-
поликлинических организаций и
поликлинических отделений в
составе ЛПО

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

49 Численность врачей всех
специальностей (без зубных)

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу

2

в негосударственных ЛПО администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

50 Численность среднего медицинского
персонала в негосударственных ЛПО

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани
(по данным министерства
здравоохранения Астраханской
области)

51

Учреадения культуры и искусства
Число учреждений культурно-
досугового типа

Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

52 Число библиотек Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

53 Число музеев Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

54 Число профессиональных театров Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

55 Число парков культуры и отдыха
(городских садов)

Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

56 Число зоопарков Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

57 Число цирков Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

58 Число детских музыкальных,
художественных, хореографических
школ и школ искусств

Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани

59

Организация охраны
общественного порядка
Число муниципальных органов
охраны общественного порядка

Управление координации
деятельности по обеспечению
общественной безопасности
администрации города Астрахани

60 Число добровольных формирований
населения по охране общественного
порядка

Управление координации
деятельности по обеспечению
общественной безопасности
администрации города Астрахани

61
Инвестиции в основной капитал
Инвестиции в основной капитал за
счет средств муниципального
бюджета

Финансово-казначейское управление
администрации города Астрахани

62
Ввод жилья
Ввод в действие жилых домов на
территории муниципального
образования

Управление по стратегическому
развитию и экономическому анализу
администрации города Астрахани

63 Муниципальные услуги
Число заявителей-граждан,
обратившихся за получением

Управление по строительству,
архитектуре и градостроительству
администрации города Астрахани

8

муниципальных услуг Управление муниципального
имущества администрации города
Астрахани
Жилищное управление
администрации города Астрахани
Управление по коммунальному
хозяйству и благоустройству
администрации города Астрахани
Управление экономики и
предпринимательства, торговли и
транспорта администрации города
Астрахани
Управление по образованию и науке
администрации города Астрахани
Управление контроля и
документооборота администрации
города Астрахани
Правовое управление
администрации города Астрахани